
Monitor Polski Nr 32 - 512- Poz. 370, 371, 372 i 373 

370 

UCHWAŁA SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 22 czerwca 1995 r. 

w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu senatora. 

Art. 1. Na podstawie art. 19 ust. 1 pkt 3 i ust. 2 senatora Bodo Jana Englinga wskutek zrzeczenia się 
ustawy z dnia 10 maja 1991 r. - Ordynacja wyborcza mandatu. 
do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 1994 r. Nr 
54, poz. 224) Senat stwierdza wygaśnięcie mandatu Art. 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Marszałek Senatu: w z. S. Jurczak 

371 
ZARZĄDZENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 22 czerwca 1995 r. 

w sprawie uzupełnienia składu Państwowej Komisji Wyborczej. 

Na podstawie art. 62 ust. 2 w związku z art. 63 
ust. 2 ustawy z dnia 28 maja 1993 r. - Ordynacja wy
borcza do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. 
Nr 45, poz. 205) powołuję w skład Państwowej Ko-

misji Wyborczej Pana Stefana Jaworskiego, sędziego 
Trybunału Konstytucyjnego. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: L. Wafęsa 

Prezes Rady Ministrów: J. Oleksy 

372 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 29 czerwca 1995 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie przedłużenia niektórym bankom spółdzielczym terminów wpłat zaliczek 
na podatek dochodowy. 

Na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 19 grud
nia 1980 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. 
z 1993 r. Nr 108, poz. 486 i Nr 134, poz. 646 oraz 
z 1995 r. Nr 5, poz. 25) zarządza się, co następuje: 

chodowy (Monitor Polski Nr 9, poz. 121) w § 1 wyrazy 
"styczeń-maj 1995r. do dnia 30 czerwca 1995 r." za
stępuje się wyrazami "styczeń-grudzień 1995 r. do 
dnia 31 grudnia 1995 r.". 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Finansów z dnia 16 lu- § 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze-
tego 1995 r. w sprawie przedłużenia niektórym bankom nia. 
spółdzielczym terminów wpłat zaliczek na podatek do- Minister Finansów: G. W Kofodko 

373 
ZARZĄDZENIE MINISTRA ŁĄCZNOŚCI 

z dnia 19 czerwca 1995 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie zasad i warunków budowy linii telekomunikacyjnych wzdłuż dróg publicz
nych, wodnych, kanałów oraz w pobliżu lotnisk i w miejscowościach, a także ustalania warunków, jakim te li

nie powinny odpowiadać. 

Na podstawie art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 23 listopa- § 1. W zarządzeniu Ministra Łączności z dnia 12 
da 1990 r. o łączności (Dz. U. Nr 86, poz. 504, z 1991 r. Nr marca 1992 r. w sprawie zasad i warunków budowy li-
69, poz. 293 i Nr 105, poz. 451, z 1993 r. Nr 7, poz. 34 oraz nii telekomunikacyjnych wzdłuż dróg publicznych, 
z 1995 r. Nr 60, poz. 310) zarządza się, co następuje: wodnych, kanałów oraz w pobliżu lotnisk i w miejsco-



Monitor Polski Nr 32 - 513- Poz. 373 i 374 

wościach, a także ustalania warunków, jakim te linie 
powinny odpowiadać (Monitor Polski Nr 13, poz. 95), 
§ 3 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 3. 1. Linie telekomunikacyjne wzdłuż dróg publicz
nych należy budować w sposób zapewniają
cy naj mniejszą liczbę skrzyżowań i zbliżeń 
z innymi obiektami budowlanymi wymagają
cymi dodatkowych zabezpieczeń. 

2. Projekt budowy linii telekomunikacyjnych 
powinien być zgodny z ustaleniami miejsco
wego planu zagospodarowania przestrzenne
go oraz z decyzją o warunkach zabudowy 
i zagospodarowania terenu. 

3. Przebieg terenowy linii telekomunikacyjnych 
powinien zapewniać dogodne warunki budo
wy, bezpieczną eksploatację oraz umożliwiać 
dostęp do linii w ciągu całego roku i w róż
nych warunkach klimatycznych. 

4. Linie telekomunikacyjne wzdłuż autostrad 
płatnych i przecinające te autostrady należy 
budować jako podziemne z wykorzystaniem 
kanałów zbiorczych dla instalacji uzbrojenia 
inżynieryjnego. " 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Łączności: A. Zieliński 

374 

ZARZĄDZENIE MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 26 czerwca 1995 r. 

w sprawie książeczki wojskowej. 

Na podstawie art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 21 listo
pada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rze
czypospolitej Polskiej (Dz. U. z 1992 r. Nr 4, poz. 16, Nr 
40, poz. 174 i Nr 54, poz. 254 oraz z 1994 r. Nr 43, poz. 
165) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Książeczka wojskowa jest wojskowym doku
mentem osobistym stwierdzającym stosunek jej po
siadacza do obowiązku służby wojskowej. 

2. Wzór książeczki wojskowej określa załącznik do 
zarządzenia. 

§ 2. Książeczka wojskowa jest wojskowym doku
mentem osobistym: 

1) poborowego, 

2) ochotnika wcielonego do odbycia zasadniczej służ
by wojskowej albo do służby wojskowej w charak
terze kandydata na żołnierza zawodowego, 

3) studenta przeznaczonego do odbycia zajęć wojsko
wych w czasie trwania studiów, 

4) poborowego odbywającego zasadniczą służbę lub 
szkolenie poborowych w oddziałach obrony cywil
nej albo służbę zastępczą, 

5) żołnierza odbywającego czynną służbę wojskową 
(z wyjątkiem żołnierza zawodowego), 

6) żołnierza rezerwy (mężczyzny i kobiety), 

7) mężczyzny nie podlegającego obowiązkowi służby 
wojskowej, 

8) kobiety nie podlegającej obowiązkowi służby woj
skowej, która była uprzednio żołnierzem rezerwy 
bądź żołnierzem zawodowym. 

§ 3. 1. Książeczki wojskowe wydają wojskowi ko
mendanci uzupełnień. 

2. Wręczenia książeczki wojskowej żołnierzom 
zwolnionym z zawodowej służby wojskowej i przenie
sionym do rezerwy dokonują: oficerom w stopniu woj
skowym generała (admirała) oraz oficerom, którzy zaj
mowali stanowiska o stopniu etatowym generała (ad
mirała) - szefowie wojewódzkich sztabów wojsko
wych, oficerom starszym - wojskowi komendanci 
uzupełnień, natomiast pozostałym żołnierzom - oso
by upoważnione przez tych komendantów. O terminie 
wręczenia książeczki wojskowej w wojewódzkim szta
bie wojskowym lub wojskowej komendzie uzupełnień 
należy powiadomić byłego żołnierza zawodowego pi
semnie. 

3. W razie ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny 
książeczki wojskowe wydają również dowódcy jedno
stek wojskowych. 

§ 4. Sposób wypełniania książeczek wojskowych 
określa Szef Sztabu Generalnego Wojska Polskiego 
w porozumieniu z Szefem Departamentu Kadr Mini
sterstwa Obrony Narodowej. 

§ 5. Zachowują ważność wojskowe dokumenty 
osobiste wydane przed dniem wejścia w życie niniej
szego zarządzenia, a także dokumenty dotychczaso
wego wzoru do czasu wyczerpania ich zapasów. 

§ 6. Traci moc zarządzenie nr 19/MON Ministra 
Obrony Narodowej z dnia 30 marca 1981 r. w sprawie 
książeczki wojskowej (Dziennik Rozkazów Ministerstwa 
Obrony Narodowej z 1981 r. poz. 25 i z 1988 r. poz. 19). 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Obrony Narodowej: Z. W. Okoński 


